
 
 
 

ZA5889 
 
 

Flash Eurobarometer 373 
(Europeans’ Engagement in Participatory Democracy) 

 
Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



FL 373 Participatory Democracy - LVL
D1

D2

1
2

Q1

1

2

3

4

5

ROTĒT APGALVOJUMUS 1-5

Es vēlētos Jums uzdot dažus jautājumus par nevalstiskajām organizācijām un apvienībām. 
Tās ir organizācijas un apvienības, kas ir neatkarīgas no valsts. Pie tām pieder tirdzniecības, 
rūpniecības vai  lauksaimniecības kameras, arodbiedrības, profesionālās apvienības, darba 
devēju organizācijas un noteiktas intereses organizācijas (piemēram, ekonomikas, sociālās, 
vides, kultūras vai sporta organizācijas). Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šiem 
apgalvojumiem par šādu veidu organizācijām?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

Nemaz 
nepiekrīt

Nezina/ 
nav 

atbildes

Šīs organizācijas var 
ietekmēt lēmumu 
pieņemšanu 
vietējā/reģionālajā līmenī

1 2 3

4 5

Šīs organizācijas var 
ietekmēt lēmumu 
pieņemšanu nacionālajā 
līmenī

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Šīs organizācijas var 
ietekmēt lēmumu 
pieņemšanu ES līmenī

1

Jums ir tuvas kādu šo 
organizāciju vērtības un 
intereses, un Jūs ticat, ka 
tās pareizi rīkojas, lai 
ietekmētu politisko lēmumu 
pieņemšanu

1 2 3

2 3

4 5

NEW

Eiropas pilsoņiem nav 
vajadzīgas šādu veidu 
organizācijas, jo viņiem ir 
citi veidi, kā ietekmēt 
politisko lēmumu 
pieņemšanu

1 2 3

Kāds ir Jūsu vecums?

(PIERAKSTĪT - JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis
Sieviete

1



Q2

1

2

3

4

Q3

1,
2,
3,

4,

5,

6,

7,
8,
9,

10,

Q4

ROTĒT APGALVOJUMUS 1-4

Par katru no šīm darbībām sakiet, lūdzu, vai, Jūsuprāt, tā efektīvi vai neefektīvi ietekmē 
politisko lēmumu pieņemšanu.

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti 
efektīvi

Diezgan 
efektīvi

Diezgan 
neefektīvi

Pavisam 
neefektīvi

Nezina/ 
nav 

atbildes

Piedalīšanās 
vietējās/reģionālajās 
vēlēšanās

1 2 3

4 5

Piedalīšanās nacionālajās 
vēlēšanās

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Piedalīšanās Eiropas 
vēlēšanās

1

Piederība nevalstiskajai 
organizācijai vai apvienībai

1 2 3

2 3

NEW

ROTĒT PUNKTUS 1-8, PUNKTI 9-10 IR IZSLĒDZOŠI

Vai Jūs pēdējo divu gadu laikā esat darījis (-usi) kaut ko no šeit minētā?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Piedalījies (-usies) publiskās debatēs vietējā/reģionālajā līmenī
Piedalījies (-usies) publiskās debatēs nacionālajā līmenī
Piedalījies (-usies) publiskās debatēs ES līmenī
Paudis (-usi) savus uzskatus par publiskiem jautājumiem ar sevis ievēlētā 
pārstāvja starpniecību vietējā/reģionālajā līmenī
Paudis (-usi) savus uzskatus par publiskiem jautājumiem ar sevis ievēlētā 
pārstāvja starpniecību nacionālajā līmenī
Paudis (-usi) savus uzskatus par publiskiem jautājumiem ar sevis ievēlētā 
pārstāvja starpniecību ES līmenī
Paudis (-usi) savus uzskatus par publiskiem jautājumiem internetā vai 
sociālajā medijā
Parakstījis (-usi) petīciju (uz papīra vai tiešsaistē)
Neko no minētā (NENOLASĪT)
Nezina/ nav atbildes

NEW

ROTĒT PUNKTUS 1-4, PUNKTI 7-8 IR IZSLĒDZOŠI

Vai Jūs esat piederīgs (-a) kādai no šīm nevalstiskajām organizācijām vai apvienībām?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

2



1,

2,
3,
4,

5,

6,
7,
8,

D4

D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2

3
4
5

D5c

1
2

Tirdzniecības/Rūpniecības/Lauksaimniecības kamera
Profesionālā apvienība (piemēram, ārstu, skolotāju, zemnieku u.c. 
asociācija)

Nekas no minētā (NENOLASĪT)
Nezina/ nav atbildes

NEW

Arodbiedrība
Darba devēju organizācija
Ekonomikas, sociālā, vides, kultūras vai sporta organizācija

Jebkāda cita organizācija vai apvienība, kas ir ar noteiktu interesi un ir 
oficiāli reģistrēta

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Ciktāl tas attiecas uz Jūsu pašreizējo nodarbošanos, vai Jūs teiktu, ka Jūs esat 
pašnodarbināts (-a), algots (-a) darbinieks (-ce), fiziska darba veicējs (-a) vai Jūs esat bez 
profesionālas nodarbošanās?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Pašnodarbināts (-ā)
Algots (-a) darbinieks (-ce)
Fiziska darba veicējs (-a)
Bez profesionālas nodarbošanās
Atteikums (NENOLASĪT)

D5b JAUTĀT, JA PAŠNODARBINĀTS (-A), D5a=KODS 1

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks
Veikala īpašnieks, amatnieks
Speciālists, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs ārsts, grāmatvedis, 
arhitekts, …)
Uzņēmuma vadītājs
Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5c JAUTĀT, JA ALGOTS DARBINIEKS (-E), D5a=KODS 2

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Algots speciālists (algots ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts, …)
Vispārējā vadība, direktors vai augstākā līmeņa vadība

3



3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

Vidējā līmeņa vadība, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, menedžeris, skolotājs, 
speciālists)
Civildienesta ierēdnis
Biroja darbinieks
Cita veida algots (-a) darbinieks (-ce) (pārdevējs, medmāsa)
Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5d JAUTĀT, JA FIZISKA DARBA VEICĒJS (-A), D5a=KODS 3

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzraugs (-dze)/brigadieris (-e) (komandas vadītājs (-a),...)
Fiziska darba veicējs
Nekvalificēts strādnieks
Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5e JAUTĀT, JA RESPONDENTS (-E) IR BEZ PROFESIONĀLAS NODARBOŠANĀS, 
D5a=KODS 4

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Mājsaimnieks/ mājsaimniece
Students (pilna laika)
Pensionārs
Meklē darbu
Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

Kurā Latvijas pilsētā / novadā Jūs dzīvojat?

(JA NEPIECIEŠAMS, NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Laukos vai ciematā
Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā
NA (NENOLASĪT)

Vai Jums ir mobilais telefons?

(NELASĪT)

Jā
Nē

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

(NELASĪT)

4



1
2

D22 Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(PIERAKSTĪT - JA "NA", KODS "98"- JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

Ģimenes locekļu skaits vecumā 15un vairāk gadi

Jā
Nē

5


